
 

 

 

 

ขอบเขตของงานก
อสรางวางท
อประปา และงานท่ีเก่ียวของ สัญญา PITL-743 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

1.  ความเป&นมา 
การประปานครหลวงมีโครงการก�อสร�างวางท�อประปา และงานท่ีเก่ียวข�องในถนนสรงประภาเพื่อ

ช�วยเพิ่มปริมาณและแรงดันน้ําในพื้นท่ีดังกล�าวให�เพียงพอต�อความต�องการของผู�ใช�น้ําที่เพิ่มข้ึน  
2.  วัตถุประสงค* 

การประปานครหลวง มีความประสงค*จะประกวดราคาจ�างงานก�อสร�างวางท�อประปาด�วยวิธี 
Relining (Slip lining) ท�อ Ø 600 มม. ความยาวประมาณ 3,600 เมตร และงานที่เก่ียวข�อง ในถนน        
สรงประภา ช�วงจากซอยวัดเวฬุวนาราม (วัดไผ�เขียว) ถึงปลายท�อประธานเดิมบริเวณซอยสรงประภา 2 และ
จากปลายท�อเดิมบริเวณคลองเปรมประชากร ถึงถนนเชิดวุฒากาศ สํานักงานประปาสาขาประชาชื่น         
ด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส* ตามรายละเอียดในแบบแปลนสําหรับก�อสร�าง รายการละเอียดประกอบแบบ 
รวมท้ังข�อกําหนดและเงื่อนไขต�างๆ ที่ระบุไว�ในเอกสารประกวดราคาและเอกสารแนบท�ายเอกสารประกวด
ราคาจ�างด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส* สัญญา PITL-743 และหากมิได�ระบุไว�เปOนอย�างอ่ืน ผู�รับจ�างจะต�อง
จัดหาวัสดุ เครื่องใช� ท�อพร�อมอุปกรณ* แรงงาน เคร่ืองมือ เคร่ืองจักรต�างๆที่จําเปOนเพื่อให�งานแล�วเสร็จสมบูรณ*
ตามท่ีกําหนด 

3.  คุณสมบัติของผูประสงค*จะเสนอราคา 
3.1 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องเปOนผู�มีอาชีพรับจ�างงานท่ีประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทาง

อิเล็กทรอนิกส* 
3.2 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องไม�เปOนผู�ท่ีถูกระบุชื่อไว�ในบัญชีรายชื่อผู�ทิ้งงานของทางราชการและ

ได�แจ�งเวียนชื่อแล�ว หรือไม�เปOนผู�ที่ได�รับผลของการสั่งให�นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปOนผู�ทิ้งงานตามระเบียบของ
ทางราชการ 

3.3 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องไม�เปOนผู�มีผลประโยชน*ร�วมกันกับผู�ประสงค*จะเสนอราคารายอ่ืนและ/
หรือต�องไม�เปOนผู�มีผลประโยชน*ร�วมกันกับผู�ให�บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส* ณ วันประกาศประกวดราคาจ�าง
ด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส* หรือไม�เปOนผู�กระทําการอันเปOนการขัดขวางการแข�งขันราคาอย�างเปOนธรรม 

3.4 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องไม�เปOนผู�ได�รับเอกสิทธิ์หรือความคุ�มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม�ยอมข้ึนศาลไทย 
เว�นแต�รัฐบาลของผู�ประสงค*จะเสนอราคาจะได�มีคําสั่งให�สละสิทธิ์และความคุ�มกันเช�นว�านั้น 

3.5 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องไม�เปOนผู�ที่ถูกระบุชื่อว�าเปOนคู�สัญญาที่ไม�ได�แสดงบัญชีรายรับ
รายจ�าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ�ายไม�ถูกต�องครบถ�วนในสาระสําคัญ ตามประกาศคณะกรรมการปVองกัน
และปราบปรามการทุจริตแห�งชาติ เร่ือง หลักเกณฑ*และวิธีการจัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจ�ายของ
โครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเปOนคู�สัญญากับหน�วยงานของรัฐ พ.ศ.2554 และที่แก�ไขเพิ่มเติม 



-2- 

 

 
3.6 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องเปOนผู�ที่ได�ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส*ของกรมบัญชีกลางที่

เว็บไซต*ศูนย*ข�อมูลจัดซ้ือจัดจ�างภาครัฐ 
ทั้งน้ีผู�ประสงค*จะเสนอราคาที่ได�รับการคัดเลือกให�เปOนผู�ชนะการประกวดราคาและหากมีการ

ทําสัญญาซ่ึงมีมูลค�าตั้งแต� 2,000,000 บาท (สองล�านบาท) ข้ึนไปกับการประปานครหลวงให�รับและจ�ายเงิน
ผ�านบัญชีธนาคาร เว�นแต�การจ�ายเงินแต�ละครั้งซ่ึงมีมูลค�าไม�เกินสามหม่ืนบาทสามารถจ�ายเงินเปOนเงินสดได� 
และให�จัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจ�ายยื่นต�อกรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการปVองกันและ
ปราบปรามการทุจริตแห�งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ*และวิธีการจัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจ�ายของโครงการที่
บุคคลหรือนิติบุคคลเปOนคู�สัญญากับหน�วยงานของรัฐ พ.ศ.2554 และที่แก�ไขเพิ่มเติม 

3.7 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาท่ีเปOนกิจการร�วมค�า (Joint Venture) หรือกิจการร�วมทํา 
(Consortium) การประปานครหลวงจะปฏิบัติตามแนวทางการพิจารณาคุณสมบัติของผู�เสนอราคาที่เปOน
กิจการร�วมค�า ดังนี้ 

(1) กรณีท่ีกิจการร�วมค�าได�จดทะเบียนเปOนนิติบุคคลใหม� กิจการร�วมค�าที่จดทะเบียนเปOน    
นิติบุคคลใหม� จะต�องมีคุณสมบัติครบถ�วนตามเงื่อนไขที่กําหนดไว�ในเอกสารประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส* ส�วนคุณสมบัติด�านผลงานก�อสร�าง กิจการร�วมค�าดังกล�าวสามารถนําผลงานก�อสร�างของ         
ผู�ที่เข�าร�วมค�ามาใช�แสดงเปOนผลงานก�อสร�างของกิจการร�วมค�าที่เข�าประกวดราคาได� 

(2) กรณีท่ีกิจการร�วมค�าไม�ได�จดทะเบียนเปOนนิติบุคคลใหม� นิติบุคคลแต�ละนิติบุคคลท่ีเข�า
ร�วมค�าทุกรายจะต�องมีคุณสมบัติครบถ�วนตามเงื่อนไขท่ีกําหนดไว�ในเอกสารประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส* เว�นแต� ในกรณีท่ีกิจการร�วมค�าได�มีข�อตกลงระหว�างผู�เข�าร�วมค�าเปOนลายลักษณ*อักษร กําหนดให�
ผู�เข�าร�วมค�ารายใดรายหนึ่งเปOนผู�รับผิดชอบหลักในการเข�าเสนอราคาและแสดงหลักฐานดังกล�าวมาพร�อมซอง
ประกวดราคา กิจการร�วมค�านั้นสามารถใช�ผลงานก�อสร�างของผู�ร�วมค�าหลักรายเดียว เปOนผลงานก�อสร�างของ
กิจการร�วมค�าที่ยื่นเสนอราคาได� 

3.8 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องเปOนผู�ท่ีผ�านการจดทะเบียนงานก�อสร�างวางท�อประธานทุกประเภท 
ของการประปานครหลวง และมีวงเงินขีดความสามารถในการรับงานคงเหลือ ณ วันยื่นเอกสารประกวดราคาฯ 
ไม�น�อยกว�าราคาเริ่มต�นในการเสนอราคาด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส*  และต�องไม�เปOนผู�ท่ีถูกจํากัดสิทธิ์ หรือ
ถูกตัดสิทธิ์การเข�าประกวดราคาจ�างจากการประปานครหลวง 

4.  แบบรูปและรายการละเอียดประกอบแบบ 
งานก�อสร�างวางท�อประปาและงานที่เก่ียวข�องจะต�องเปOนไปตามรายละเอียดในแบบแปลนสําหรับ

ก�อสร�าง รายการละเอียดประกอบแบบรวมทั้งข�อกําหนดและเงื่อนไขต�าง ๆ ที่ระบุไว�ในเอกสารประกวดราคา 
และเอกสารแนบท�ายเอกสารประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส* สัญญา PITL-743 

5.  ระยะเวลาดําเนินการ 
ระยะเวลาทํางานตามสัญญา 240 วันนับถัดจากวันท่ีได�รับหนังสือแจ�งจากการประปานครหลวง

ให�เร่ิมทํางาน 
 
 
 
 
 
 



-3- 

 

 

 
6.  ระยะเวลาส
งมอบงาน 

ผู�รับจ�างสามารถส�งมอบงานได�ทุกเวลาเม่ืองานรายการต�าง ๆ แล�วเสร็จครบถ�วนตามท่ีระบุ       
ในแบบแปลนสําหรับก�อสร�าง และรายการละเอียดประกอบแบบ โดยท่ีการประปานครหลวงจะจ�ายเงินค�าจ�าง
ให�แก�ผู�รับจ�างเปOนงวดเดือน 

7.  วงเงินในการจัดหา (ราคากลาง) 
ราคากลางของการประปานครหลวงเปOนเงิน 89,876,824.- บาท (แปดสิบเก�าล�านแปดแสน    

เจ็ดหม่ืนหกพันแปดร�อยยี่สิบสี่บาทถ�วน) (รวมภาษีมูลค�าเพิ่ม) 

8.  หลักเกณฑ*การเสนอลดราคาขั้นตํ่าแต
ละครั้ง 
ในการเสนอราคาผู�เสนอราคาต�องเสนอลดราคาข้ันต่ํา (Minimum Bid) ไม�น�อยกว�าคร้ังละ 

100,000.- บาท จากราคากลางงานก�อสร�าง และการเสนอลดราคาครั้งถัด ๆ ไป ต�องเสนอลดราคาคร้ังละ     
ไม�น�อยกว�า 100,000.- บาท จากราคาคร้ังสุดท�ายท่ีเสนอลดแล�ว 

9.  ระบบการจัดการความปลอดภัยในการดําเนินงานก
อสรางในโครงการก
อสรางของรัฐ 
งานก�อสร�างโครงการนี้ การประปานครหลวงได�กําหนดมาตรการปVองกันและควบคุมอุบัติเหตุ

ในการก�อสร�างตามมติคณะรัฐมนตรีเม่ือวันที่ 20 มิถุนายน 2543 แจ�งโดยหนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี 
ที่ นร 0205/ว 84 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2543 โดยได�คํานวณราคางานในการก�อสร�างครอบคลุมค�าใช�จ�าย
เก่ียวกับการปVองกันอุบัติเหตุและโรค เน่ืองจากการทํางานที่อาจจะเกิดข้ึนในหน�วยงานก�อสร�าง และกําหนดให�
ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องดําเนินการ ดังนี้ 

9.1 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องคํานวณปริมาณงานค�าก�อสร�างให�ครอบคลุมค�าใช�จ�ายเก่ียวกับ  
การปVองกันอุบั ติเหตุและโรค เน่ืองจากการทํางานที่อาจเกิดข้ึนในหน�วยงานก�อสร�างตามมาตรฐาน          
ความปลอดภัยในการทํางานเก่ียวกับงานก�อสร�างและกฎหมายอ่ืนที่เก่ียวข�อง 

9.2 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องเตรียมบุคลากรท่ีมีความรู� ความเข�าใจเก่ียวกับการปVองกันอุบัติเหตุ
อันตรายท่ีอาจจะเกิดข้ึนให�เพียงพอเหมาะสม เพื่อดําเนินการตามสัญญาว�าจ�าง 

9.3 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องเตรียมจัดทําเอกสารรายละเอียดเปOนภาษาไทยเก่ียวกับ “ระบบ
การจัดการความปลอดภัยในการทํางานก�อสร�าง” ยื่นมาพร�อมกับซองเอกสารประกวดราคา โดยต�องมีเนื้อหา
ครอบคลุมข�อกําหนดที่สําคัญต�อไปนี้อย�างครบถ�วน 

  (1) กําหนดนโยบายความปลอดภัยและสุขภาพอนามัยในการทํางาน 
  (2) การจัดองค*กรความปลอดภัยในงานก�อสร�างและหน�าที่ความรับผิดชอบ 
  (3) กฎหมายและข�อกําหนดต�างๆท่ีเก่ียวข�อง 
  (4) การฝlกอบรมความปลอดภัย 
  (5) การกําหนดมาตรการปVองกันและควบคุมอุบัติเหตุ 
  (6) การตรวจความปลอดภัยในการทํางานก�อสร�าง 
  (7)กําหนดกฎความปลอดภัยในการทํางานก�อสร�าง 
  (8) การควบคุมดูแลความปลอดภัยของผู�รับเหมาช�วง 
  (9) การตรวจสอบและการติดตามผลความปลอดภัย 
  (10) การรายงานอุบัติเหตุ และการสอบสวน วิเคราะห*อุบัติเหตุ 
  (11) การรณรงค*ส�งเสริมความปลอดภัย 
  (12) การปฐมพยาบาล 



-4- 

 

 

  
 (13) การวางแผนฉุกเฉิน 
  (14) การจัดเก็บเอกสารท่ีเก่ียวข�อง 
  (15) อ่ืนๆ (ถ�ามี) 
9.4 ผู�ประสงค*จะเสนอราคาต�องศึกษารายละเอียดเอกสารที่ยื่นเสนอตามข�อ 9.3 ให�เข�าใจสําหรับ

ชี้แจงตอบข�อซักถามของคณะกรรมการประกวดราคา 
เม่ือผู�ประสงค*จะเสนอราคารายใดได�รับการคัดเลือกให�เปOนผู�รับจ�างแล�ว ต�องเตรียมจัดทํา

แผนปฏิบัติงานความปลอดภัยในการทํางานอย�างละเอียดและชัดเจน ให�สอดคล�องกับระบบการจัดการ     
ความปลอดภัยในการทํางานตามข�อ 9.3 ยื่นต�อผู�ว�าจ�างก�อนดําเนินการก�อสร�างภายใน 30 วัน นับแต�วันทําสัญญาจ�าง 

การประปานครหลวง 
----------------------------------- 

 
 

มีนาคม  2559 
 
 




























